

契約年月日：令和6年4月12日

里山調査維持管理業務 【業務設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	里山調査維持管理業務
履行場所	兵庫県神戸市北区山田町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 調査設計課	8) 地 区	明石市・三木市・神戸市他
3) 業務番号	24868837040001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	353 日間 自 令和 6年 4月13日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種項目	測量業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
里山調査維持管理業務		式	1		9,626,820			
令和6年度の環境事後調査		式	1		1,882,520			
水質調査		式	1		1,462,520			
現地確認		箇所	5	3,696	18,480			単 1号
採水作業		回	8	26,970	215,760			単 2号
低水流量観測作業（外業）		回	8	64,340	514,720			単 3号
低水流量観測作業（内業）		回	8	25,020	200,160			単 4号
簡易p h測定		回	8	42,000	336,000			単 5号

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	測量業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質分析		検体	40	4,435	177,400			単 6号
移植後モニタリング調査		式	1		420,000			
植物調査		式	1		420,000			内 1号
獣害対策		式	1		6,640,900			
計画準備		式	1		42,000			
計画準備		式	1		42,000			内 2号
捕獲作業（シカ・イノシシ）		式	1		5,549,200			
囲い罠による捕獲作業		式	1		3,374,250			内 3号

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	測量業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型獣用箱罾による捕獲作業		式	1		105,200			内 4号
足くくり罾による捕獲作業		式	1		805,750			内 5号
捕獲個体の殺処分	シカ・イノシシ	回	20	63,200	1,264,000			単 7号
捕獲作業（アライグマ）		式	1		527,900			
箱罾・ハイクトラップによる捕獲作業		式	1		378,700			内 6号
捕獲個体の殺処分	アライグマ	回	4	37,300	149,200			単 8号
捕獲効果の検証作業		式	1		111,900			
捕獲効果の検証作業		回	1	111,900	111,900			単 9号

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務					業種 項目	測量業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
獣害対策会議の開催支援		式	1		241,900				
獣害対策会議の開催支援		回	1	241,900	241,900			単 10号	
植生調査		式	1		168,000				
植生調査		回	2	84,000	168,000			単 11号	
ナラ枯れ等危険木対策		式	1		1,103,400				
ナラ枯れ等危険木対策		式	1		1,103,400				
ナラ枯れ等危険木調査		式	1		600,400			内 7号	
カシノナガキクイムシ捕獲調査		式	1		503,000			内 8号	

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		323,910			
直接経費		式	1		323,910			
旅費交通費		式	1		53,910			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		53,910			内 9号
通信費		式	1		270,000			
獣害捕獲センサー等通信費		式	1		270,000			内 10号
直接測量費		式	1		9,950,730			
間接測量費		式	1		6,579,270			

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		6,579,270			内 11号
測量業務価格		式	1		16,530,000			
里山調査維持管理業務		式	1		9,876,800			
調査結果に基づく検討・資料整理		式	1		4,202,600			
水質調査結果の検討・資料整理		式	1		630,800			
水質調査結果の検討・資料整理		式	1		630,800			内 12号
移植後モニタリング調査結果の検討 ・資料整理		式	1		734,800			
移植後モニタリング調査結果の検討 ・資料整理		式	1		734,800			内 13号

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	設計業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
獣害対策結果の検討・資料整理		式	1		2,837,000			
獣害対策結果の検討・資料整理		式	1		2,837,000			内 14号
令和6年度の環境事後調査報告書（案）の作成		式	1		722,800			
令和6年度の環境事後調査報告書（案）の作成		式	1		722,800			
令和6年度の環境事後調査報告書（案）の作成		式	1		722,800			内 15号
令和5年度の環境事後調査報告書の作成		式	1		1,378,400			
令和5年度の環境事後調査報告書の作成		式	1		1,378,400			
令和5年度の環境事後調査報告書の作成		式	1		1,378,400			内 16号

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	設計業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボランティア団体等の活動支援対応 と資料作成		式	1		2,599,800			
ボランティア団体等の活動支援対応 と資料作成		式	1		2,599,800			
ボランティア団体等の活動支援対応 と資料作成		式	1		2,599,800			内 17号
ナラ枯れ等危険木対策		式	1		558,600			
ナラ枯れ等危険木対策		式	1		558,600			
対策方針とりまとめ		式	1		558,600			内 18号
茅場整備の検討		式	1		414,600			
茅場整備の検討		式	1		414,600			

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	設計業務 里山調査維持管理業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生育状況等の確認		式	1		414,600			内 19号
共通		式	1		634,200			
共通（設計業務）		式	1		634,200			
打合せ等		式	1		507,000			
打合せ		式	1		507,000			内 20号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 21号
直接経費		式	1		328,613			

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		328,613			
旅費交通費		式	1		156,613			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		156,613			内 22号
電子成果品作成費		式	1		172,000			
電子成果品作成費		式	1		172,000			内 23号
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,839,613			
その他原価		式	1		5,660,173			
一般管理費等		式	1		8,880,214			

設計内訳書

業務名	里山調査維持管理業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		25,380,000			
業務価格		式	1		41,910,000			
消費税相当額		式	1		4,191,000			
業務委託料		式	1		46,101,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	植物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植物調査		式	1		420,000	内 30 号
計						420,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		42,000	内 31 号
計						42,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	囲い罫による捕獲作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給餌作業		回	180	7,650	1,377,000	単 12号
	機器点検・データ回収・データ分析		回	45	33,530	1,508,850	単 13号
	捕獲		回	8	47,900	383,200	単 14号
	捕獲センサー移設		回	2	52,600	105,200	単 15号
計						3,374,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	大型獣用箱罾による捕獲作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設置・移設・撤去		回	2	52,600	105,200	単 16 号
計						105,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	足くくり罾による捕獲作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設置・撤去		回	10	52,600	526,000	単 17 号
	見回り		回	15	18,650	279,750	単 18 号
計						805,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	箱罟・ハイクトラップによる捕獲作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	罟の設置・撤去		回	4	37,300	149,200	単 19号
	給餌・見回り作業		回	30	7,650	229,500	単 20号
計						378,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	ナラ枯れ等危険木調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ナラ枯れ等危険木調査		式	1		600,400	内 37号
計						600,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	カシノナガキクイムシ捕獲調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	カシノナガキクイムシ捕獲調査		式	1		503,000	内 38 号
計						503,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,626,820	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		53,910	直人費×0.0056
計						53,910	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	獣害捕獲センサー等通信費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	獣害捕獲センサー等通信費		式	1		270,000	内 39 号
計						270,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		9,950,730	成果検定費を除く
	諸経费率		%	66.2			
諸経費			式	1		6,587,383	直接測量費×諸経费率
調整額						-8,113	
計						6,579,270	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	水質調査結果の検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質調査結果の検討・資料整理		式	1		630,800	内 40 号
計						630,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	移植後モニタリング調査結果の検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	移植後モニタリング調査結果の検討・資料整理		式	1		734,800	内 41 号
計						734,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	獣害対策結果の検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	捕獲作業（シカ・イノシシ）結果検討・資料整理		式	1		1,274,400	内 42 号
	捕獲作業（アライグマ）結果検討・資料整理		式	1		347,400	内 43 号
	捕獲効果の検証作業の結果検討・資料整理		式	1		624,400	内 44 号
	植生調査結果検討・資料整理		式	1		590,800	内 45 号
計						2,837,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	令和6年度の環境事後調査報告書（案）の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	令和6年度の環境事後調査報告書（案）の作成		式	1		722,800	内 46 号
計						722,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	令和5年度の環境事後調査報告書の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	令和5年度の環境事後調査報告書の作成		式	1		1,378,400	内 47 号
計						1,378,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	ボランティア団体等の活動支援対応と資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ボランティア団体等の活動支援対応と資料作成		式	1		2,599,800	内 48 号
計						2,599,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	対策方針とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対策方針とりまとめ		式	1		558,600	内 49 号
計						558,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	生育状況等の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生育状況等の確認		式	1		414,600	内 50 号
計						414,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		507,000	内 51 号
計						507,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 52 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,511,000	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		156,613	直人費×0.0149
計						156,613	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		10,511,000	
	電子成果品作成費		式	1		172,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						172,000	

現地確認

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,480	
	測量技師		人	0.22	47,100	10,362	
	測量技師補		人	0.22	36,900	8,118	
計						18,480	

採水作業

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	採水作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		215,783	
	測量技師補		人	2.67	36,900	98,523	
	普通作業員		人	5.33	22,000	117,260	
計						215,783	

低水流量観測作業（外業）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	低水流量観測作業（外業）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		514,780	
	測量技師		人	4.02	47,100	189,342	
	測量技師補		人	4.02	36,900	148,338	
	普通作業員		人	8.05	22,000	177,100	
計						514,780	

低水流量観測作業（内業）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	低水流量観測作業（内業）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		200,200	
	測量技師補		人	2.8	36,900	103,320	
	測量助手		人	2.8	34,600	96,880	
計						200,200	

簡易 p h 測定

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	簡易 p h 測定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		336,000	
	測量技師		人	4	47,100	188,400	
	測量技師補		人	4	36,900	147,600	
計						336,000	

水質分析

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	水質分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		177,400	
	測量技師補		人	2	36,900	73,800	
	測量補助員		人	4	25,900	103,600	
計						177,400	

植物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	植物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		420,000	
	測量技師		人	5	47,100	235,500	
	測量技師補		人	5	36,900	184,500	
計						420,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		42,000	
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450	
計						42,000	

捕獲個体の殺処分

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	捕獲個体の殺処分						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,264,000	
	測量補助員		人	20	25,900	518,000	
	普通作業員		人	20	22,000	440,000	
	軽作業員		人	20	15,300	306,000	
計						1,264,000	

捕獲個体の殺処分

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 33 号	捕獲個体の殺処分 (アライグマ)						
直接人件費			式	1		149,200	
	普通作業員		人	4	22,000	88,000	
	軽作業員		人	4	15,300	61,200	
計						149,200	

捕獲効果の検証作業

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 34 号	シカ糞塊密度調査、イノシシの掘り返し痕跡調査						
直接人件費			式	1		111,900	
	普通作業員		人	3	22,000	66,000	
	軽作業員		人	3	15,300	45,900	
計						111,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	獣害対策会議の開催支援						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		241,900	
	測量技師補		人	1	47,100	47,100	
	測量助手		人	2	36,900	73,800	
	測量補助員		人	2	34,600	69,200	
計			人	2	25,900	51,800	
						241,900	

植生調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	植生調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		168,000	
	測量技師		人	2	47,100	94,200	
	測量技師補		人	2	36,900	73,800	
計						168,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	ナラ枯れ等危険木調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		600,400	
	測量技師補		人	4	36,900	147,600	
	測量助手		人	8	34,600	276,800	
	普通作業員		人	8	22,000	176,000	
計						600,400	

カシノナガキクイムシ捕獲調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 38 号	カシノナガキクイムシ捕獲調査						
直接人件費			式	1		503,000	
	測量助手		人	5	34,600	173,000	
	普通作業員		人	15	22,000	330,000	
計						503,000	

獣害捕獲センサー等通信費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 39 号	獣害捕獲センサー等通信費						
直接経費			式	1		270,000	
	獣害捕獲センサー等通信費		式	1		270,000	
計						270,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	水質調査結果の検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		630,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	8	33,600	268,800	
計						630,800	

移植後モニタリング調査結果の検討
・資料整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	移植後モニタリング調査結果の検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		734,800	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	6	33,600	201,600	
計						734,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	捕獲作業 (シカ・イノシシ) 結果検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,274,400	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師 (A)		人	4	57,000	228,000	
	技師 (B)		人	6	47,200	283,200	
	技師 (C)		人	6	38,400	230,400	
	技術員		人	12	33,600	403,200	
計						1,274,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	捕獲作業 (アライグマ) 結果検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		347,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
計						347,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	捕獲効果の検証作業の結果検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		624,400	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	4	47,200	188,800	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						624,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	植生調査結果検討・資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	技師 (A)		式	1		590,800	
	技師 (B)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (C)		人	4	47,200	188,800	
	技術員		人	4	38,400	153,600	
計			人	4	33,600	134,400	
						590,800	

令和6年度の環境事後調査報告書（案）の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		722,800	
	技師（A）		人	1	64,800	64,800	
	技師（B）		人	2	57,000	114,000	
	技師（C）		人	4	47,200	188,800	
	技術員		人	4	38,400	153,600	
			人	6	33,600	201,600	
計						722,800	

令和5年度の環境事後調査報告書の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 47号	令和5年度の環境事後調査報告書の作成						
直接人件費			式	1		1,378,400	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師(A)		人	4	57,000	228,000	
	技師(B)		人	8	47,200	377,600	
	技師(C)		人	8	38,400	307,200	
	技術員		人	10	33,600	336,000	
計						1,378,400	

ボランティア団体等の活動支援対応
と資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	ボランティア団体等の活動支援対応と資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,599,800	
	主任技師		人	3	64,800	194,400	
	技師 (A)		人	7	57,000	399,000	
	技師 (B)		人	12	47,200	566,400	
	技師 (C)		人	20	38,400	768,000	
	技術員		人	20	33,600	672,000	
計						2,599,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	対策方針とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		558,600	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	5	38,400	192,000	
	技術員		人	5	33,600	168,000	
計						558,600	

生育状況等の確認

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	生育状況等の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		414,600	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
計						414,600	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		507,000	
	技師 (A)		人	3	64,800	194,400	
	技師 (B)		人	3	57,000	171,000	
計			人	3	47,200	141,600	
						507,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	金額	単価	摘要
単 1 号	現地確認						5	3,696
計								内 24 号
	現地確認		式		1			18,480
								18,480
単価								3,696 円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 2 号	採水作業						8	26,970
計								内 25 号
	採水作業		式		1			215,783
								215,783
単価								26,970 円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	低水流量観測作業 (外業)		単位	回	数量	8	単価	64,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	低水流量観測作業 (外業)		式	1		514,780	内 26 号	
計						514,780		
単価						64,340	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	低水流量観測作業 (内業)		単位	回	数量	8	単価	25,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	低水流量観測作業 (内業)		式	1		200,200	内 27 号	
計						200,200		
単価						25,020	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	簡易 p h 測定						8	42,000
項目	簡易 p h 測定		式	1			336,000	内 28 号
計							336,000	
単価							42,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	検体数	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	水質分析						40	4,435
項目	水質分析		式	1			177,400	内 29 号
計							177,400	
単価							4,435	円/検体

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	捕獲個体の殺処分	シカ・イノシシ	単位	回	数量	20	単価	63,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捕獲個体の殺処分						内 32 号	
			式	1		1,264,000		
計						1,264,000		
単価						63,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	捕獲個体の殺処分	アライグマ	単位	回	数量	4	単価	37,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捕獲個体の殺処分 (アライグマ)						内 33 号	
			式	1		149,200		
計						149,200		
単価						37,300	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	捕獲効果の検証作業		単位	回	数量	1	単価	111,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シカ糞塊密度調査、イノシシの掘り返し痕跡調査		式	1		111,900	内 34 号	
計						111,900		
単価						111,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	獣害対策会議の開催支援		単位	回	数量	1	単価	241,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	獣害対策会議の開催支援		式	1		241,900	内 35 号	
計						241,900		
単価						241,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	植生調査						2	84,000
	植生調査		式	1			168,000	内 36 号
計							168,000	
単価							84,000	円/回

罾による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	給餌作業		単位	回	数量	180	単価	7,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,377,000		
	軽作業員		人	90	15,300	1,377,000		
計						1,377,000		
単価						7,650	円/回	

囲い罫による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 13 号	機器点検・データ回収・データ分析						45		33,530
直接人件費			式	1			1,508,850		
	測量補助員		人	31.5	25,900		815,850		
	普通作業員		人	31.5	22,000		693,000		
計							1,508,850		
単価							33,530	円/回	

罝い罝による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	捕獲		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		383,200		47,900
	測量補助員		人	8	25,900	207,200		
	普通作業員		人	8	22,000	176,000		
計						383,200		
単価						47,900	円/回	

囲い罫による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 15 号	捕獲センサー移設						2		52,600
直接人件費									
	普通作業員		式	1			105,200		
	軽作業員		人	2	22,000		44,000		
			人	4	15,300		61,200		
計							105,200		
単価							52,600	円/回	

大型獣用箱罾による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	設置・移設・撤去		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		105,200		52,600
	普通作業員		人	2	22,000	44,000		
	軽作業員		人	4	15,300	61,200		
計						105,200		
単価						52,600	円/回	

足くくり罟による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	設置・撤去		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	52,600
直接人件費								摘要
	普通作業員		式	1		526,000		
	軽作業員		人	10	22,000	220,000		
			人	20	15,300	306,000		
計						526,000		
単価						52,600	円/回	

足くくり罟による捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	見回り		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	15	18,650
直接人件費								摘要
	普通作業員		式	1		279,750		
	軽作業員		人	7.5	22,000	165,000		
			人	7.5	15,300	114,750		
計						279,750		
単価						18,650	円/回	

箱罟・ハイクトラップによる捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	普通作業員		式	1			149,200		
	軽作業員		人	4	22,000		88,000		
			人	4	15,300		61,200		
計							149,200		
単価							37,300	円/回	

箱罟・ハイクトラップによる捕獲作業

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	給餌・見回り作業						30	7,650
直接人件費			式	1			229,500	
	軽作業員		人	15	15,300		229,500	
計							229,500	
単価							7,650	円/回